
ELEKTROTECHNICKÁ 

ASOCIACE
ČESKÉ REPUBLIKY

2017



MODERNÍ SPOLEČNOST

Široké spektrum aktivit pro různé typy členů

Konkrétní podpora malých, „jednomužných“ firem 

i nadnárodních koncernů 

Má smysl se sdružovat



ZAMĚSTNAVATELSKÝ SVAZ

Za firmy, které si to přejí, vyjednáváme kolektivní 

smlouvu

Účastníme se sociálního dialogu (zejména na půdě 

SPČR) i souvisejícího legislativního procesu



STARÁME SE O ŠKOLY A STUDENTY
Pravidelná setkávání pedagogů a firem, původně VŠ a TU, v 
současné době i SŠ z celé republiky

Studentské autobusy

Nabídky zaměstnání, bakalářských a diplomových prací

Nadace Depositum Bonum

Letní počítačová škola FIT VUT Brno 

Osnovy a učební plány Průmysl 4.0 do škol – VŠ, SŠ a 
gymnázia, prezentace dobrých praxí při přednáškách na VŠ



CENTRÁLNÍ NÁKUP ENERGIÍ

Na komoditní burze

I pro nečleny

Splňuje podmínky zákona o veřejných zakázkách

Jednoduchý, přehledný, srozumitelný, rychlý 

a fair nákup elektřiny a plynu



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Víme o všech veřejných zakázkách v ČR a SR

Každý den posíláme excel s přehledem nově 

vyhlášených tendrů

Třídíme podle logických kategorií



RETELA

Kolektivní systém pro nakládání s elektroodpady 

100% dcerka asociace, opravdu nezisková ☺

3. Největší systém v EU (přes 5.000 klientů)



DOHLED NAD TRHEM

Cílem je zajistit bezpečnost výrobků na trhu

Aktivita otevřená i pro nečleny

Součást MSSI sítě v Evropě 

(MSSI=Market Surveillance Support Initiative)



VELETRHY

MSV, For Industry, AMPER

Přímá finanční podpora na zahraniční veletrhy

Spolupráce s MPO, CzechTrade a MZV



KONFERENCE, SEMINÁŘE, ŠKOLENÍ
Energie pro budoucnost (více než 20x)

Vize v automatizaci (více než 10 let)

Kybernetická revoluce v praxi – regionální akce

Ad hoc semináře 



PRÁCE PRO SPČR

Pracovní skupina pro průmysl 4.0

Sociální dialog

Sektorové rady

Rok průmyslu a technického vzdělávání



NETWORKING

Valné hromady

IndustryNight

Tematická setkání



VÍME KDO JSME, 

ZA KOHO MLUVÍME

Více než 70 miliard ročního obratu

Přes 16.000 zaměstnanců 

Setkáváme se na úrovni majitelů. 

jednatelů, CEO



3 – 4Q 2017

Stěhovali jsme se

CLOUD místo hardware

Nový web

MSV 2017

Nákup energií

MSSI 

Ochrana osobních údajů 

(GDPR a e-Privacy)

RETELA



OD 01. 08. 2017 MÁME 

NOVÉ SÍDLO

KUTA Centrum

Zelený pruh 95/97

140 00 Praha 4

Metro Budějovická – 5 min.

Snadný příjezd z dálnice D1 i Jižní spojky

Děkujeme PILZu za 

půjčování zasedačky



DATA V CLOUDU

V rámci stěhování kanceláře jsme hodili 

veškerá data do oblak

Systém od Microsoftu

Řešení zajistil ELSO PHILIPS SERVICE

Kdykoli odkudkoli, „jistota“ dostupnosti dat



NOVÝ WEB

Před MSV byl spuštěn nový web 

electroindustry.cz

Data z webu do Ročenky = 

aktualizujte do 10. 12. 2017!

Děkujeme ABRA SOFTWARE



MSV 2017 / ELA

Spolupráce s Veletrhy Brno, a.s.

ElA zabrala 1/8 obvodu pavilonu Z

Spoluvystavovatel:

• EZU

• TMB

• Muzeum kutilství Polná

59. ročníku MSV se účastnilo: více než 

1600 firem z 32 zemí světa a 80 000 

návštěvníků. Zahraniční účast 

čítá 50 % vystavovatelů 

a 10 % návštěvníků (zdroj: BVV)



MSV 2017 / 

ELECTROPARK

12 firem, 16 exponátů

ABB, ATAS, AXIANS REDTOO, ELCOM, ELEDUS, 

DANFOSS, IMA, PHOENIX CONTACT, PILZ, 

SOPO, STAUBLI, TES VSETÍN

Drtivá většina firem se účastní i příští rok

Studentské aktivity v rámci ElectroParku

Exponáty zveřejněny v časopisech: 

AZ ELEKTRO, AUTOMA, ELEKTRO, SPEKTRUM
(SPČR); Videoreportáž na YouTube, sociálních 

sítích, zaslána partnerům (TVF, s.r.o.)

Máte-li zájem o účast, dejte info do konce 

února 2018



MSV 2017 / INDUSTRY

NIGHT

Již tradiční společenský večer 

Elektrotechnické asociace ČR

Elko band

Akce se konala v prostorách 

ElectroParku a stánku ElA



MSV 2017 / 

KONFERENCE

Energie pro budoucnost

Vize v automatizaci



ŠKOLENÍ: UVÁDĚNÍ 

VÝROBKŮ NA TRH

p. Nekola z EZÚ školil účastníky 

o problematice uvádění výrobků na trh 

EU – CE.

Uskutečnilo se v prostorách PILZ



NÁKUP ENERGIÍ

ČMKBK

Pro rok 2018 jsme nakoupili:

elektřinu – VN za jednotkovou cenu 875 Kč/MWh

elektřinu – NN za jednotkovou cenu 907 Kč/MWh

zemní plyn - velkoodběr za jednotkovou cenu 450 

Kč/MWh

zemní plyn - maloodběr za jednotkovou cenu 455 

Kč/MWh

Pro rok 2019 již přijímáme objednávky – deadline

31. 5. 2018



GDPR A E-PRIVACY

Elektrotechnická asociace je autorem 

„Studie dopadů nařízení ePrivacy na rozvoj 

digitální ekonomiky a koncept Společnost 

4.0

Studie byla zpracována pro Úřad vlády ČR, 

financováno z Programu Beta2/TAČR



Budeme na veletrhu

• AMPER: 20. – 23. 3. 2018

• FOR INDUSTRY: 15. – 18. 5. 2018

• ENERGO SUMMIT

VH opět v Přerově

1. POL. 2018



DĚKUJI ZA POZORNOST

Jan Prokš, Jiří Holoubek


